
                                                                                                                                           

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ГРАД РУДОЗЕМ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 496 

 
 

   НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – РУДОЗЕМ, ВЗЕТО НА ИЗВЪНРЕДНО 

ЗАСЕДАНИЕ, СЪСТОЯЛО СЕ НА 21.06.2023 г., ПРОТОКОЛ № 55 

 

Относно: Приeмане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за записване, 

отписване и преместване на децата в детските градини и училища на територията 

на община Рудозем. 
 

Общински съвет – град Рудозем след като разгледа и обсъди Докладна записка № 

102/16.06.2023 г., предложена от кмета на Община Рудозем – д-р Румен Венциславов 

Пехливанов и на основание чл. 21, ал. 1, т.7 и ал.2 от ЗМСМА, чл.59, ал.1 от ЗПУО във 

връзка с чл.60, ал.1, чл.76, ал.3 и чл.79 от АПК 

След проведено поименно гласуване 

 

 

РЕШИ: 

 

I. Общински съвет - Рудозем приема Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба за записване, отписване и преместване на децата в детските градини и 

училища на територията на община Рудозем, както следва: 

 

        § 1. В чл.4, ал.4, ал.5 и ал.6 се отменят. 

 

        § 2. В чл.7, ал.3 и ал.4 се изменят, както следва: 

(3) “Задължителното предучилищно образование се осъществява във втора, трета и 

четвърта подготвителна група.” 

(4) “Предучилищното образование е задължително от учебната година, която е с 

начало в годината на навършване на 4-годишна възраст на детето, като родителите 

избират вида на организацията на предучилищното образование.” 

 

        §  3. В чл.9, ал.5 и ал.6 се изменят, както следва: 

        (5) „Всяка година в срок до 31 май, родителите уведомяват директора на детската 

градина за посещаемостта на децата през неучебното време.” 

        (6) „Община Рудозем предоставя допълнителна услуга по отглеждане на деца в 

детските градини през неучебно време по желание на родителите.” 

 

          § 4. В чл.9 се създава нова ал.7 със следния текст: 
        (7) „Родителите на децата от четвърта възрастова група с издадено Удостоверение 

за завършена подготвителна група могат да ползват допълнителната услуга по 

отглеждане на деца в детските градини през неучебно време до започване на 

училищното образование през съответната учебна година. За ползване на този вид 

услуга се дължи заплащане на цена, определена съгласно Наредба за определяне и 

администриране на местните такси и цени на услуги на територията на община  

Рудозем.” 

 



                                                                                                                                           

        § 5. Чл.20 се изменя, както следва: 

        Чл.20 „Заявления за прием във втора, трета и четвърта възрастови групи по чл.7 (1) 

т.3 и т. 4 се приемат в периода 01.09. - 05.09 на съответната учебна година по образец 

съгласно Приложение 1.” 

 

        § 5. Чл.25 и чл.26 се отменят. 

 

II. На основание чл.60, ал.1 от АПК допуска предварително изпълнение на 

настоящото решение. 

 

    

 

 

 

   Общ брой общински съветници: 17 

   Присъствали: 17 

   Гласували: 17 

   За: 17  

   Против: 0 

   Въздържали се: 0                                  

 

 

 
 Председател на Об.С:……….............................. 

                                                                                    /д-р Владимир Янков /  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГРАД РУДОЗЕМ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 497 

 

НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – РУДОЗЕМ, ВЗЕТО НА ИЗВЪНРЕДНО 

ЗАСЕДАНИЕ, СЪСТОЯЛО СЕ НА 21.06.2023 г., ПРОТОКОЛ № 55 
 

Относно: Приeмане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне и 

администриране на местните такси и цени на услуги на територията на община 

Рудозем. 

 

Общински съвет - град Рудозем след като разгледа и обсъди Докладна записка № 

103/16.06.2023 г., предложена от кмета на Община Рудозем – д-р Румен Венциславов 

Пехливанов и на основание чл. 21, ал. 1, т.7 и ал.2 от ЗМСМА, чл. 9  от ЗМДТ във 

връзка с чл.60, ал.1, чл.76, ал.3 и чл.79 от АПК  

След проведено поименно гласуване 

 

РЕШИ: 

  

III. Общински съвет - Рудозем приема Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 

територията на община Рудозем, както следва: 

           § 1. В глава II „Местни такси”, Раздел III „Такси за детски градини” с 

членове 25-26 се отменя. 

                

           § 2. Създава се нов Раздел III „Цена на услуга по отглеждане на деца в 

неучебно време”, със следното съдържание: 

 

           Раздел III „Цена на услуга по отглеждане на деца в неучебно време” 

           Чл.25. (1) За ползване на допълнителната услуга по отглеждане на деца от 

четвърта възрастова група с издадено Удостоверение за завършена подготвителна 

група в детските градини през неучебно време се заплаща месечна цена от родителите 

или настойниците.  

В цената на услугата се включват: разходите за храна, осветление, постелен инвентар, 

външни услуги, перилни и хигиенни материали и др. 

           (2) Цената на услугата се определя съобразно реалното време на ползване на 

детското заведение в рамките на месеца. 

           (3) Цената на услугата по ал. 1 е в размер на 60.00 лв./месец. 

           (4) Цената се заплаща пропорционално на присъствените дни на месеца. 

           (5) При отсъствие на детето, родителите следва да уведомят предварително 

ръководството на детското заведение, за да не се включва детето в списъците за храна. 

В противен случай се заплаща следващият се порцион за деня. 

           (6) Родителите и настойниците на децата по ал. 1 заплащат само стойността на 

храната, която е в размер на 3 лв. на присъствен ден.  

           Чл.26. (1) Не се заплаща цена на услугата по този раздел за следните категории 

лица: 

1. Деца кръгли сираци; 

2. Деца с един родител или на самотни майки; 



                                                                                                                                           

3. Деца, чийто единият или двамата родители  са с намалена трудоспособност с 

50 % и над 50 %, съгласно решение на ТЕЛК; 

4. Деца със заболявания, довели до намалена трудоспособност с 50 % и над 50 

%, съгласно решение на ТЕЛК; 

5. Деца, чийто двама родители учат във висше учебно заведение в редовна 

форма на обучение; 

           (2) Когато само единият родител на детето се учи във висше учебно заведение в 

редовна форма на обучение, се заплаща 50 % от цената на услугата. 

 

IV. На основание чл.60, ал.1 от АПК допуска предварително изпълнение на 

настоящото решение. 

           Мотиви за допускане на предварително изпълнение: 

           С оглед приключилата вече учебна година е нужно решението да произведе 

действие във възможно най-кратък срок, тъй като е особено необходимо осигуряването 

на възможността родителите на децата да използват допълнителната услуга по 

отглеждане на деца в детските градини през неучебно време. По този начин ще се 

защитят особено важни обществени интереси, свързани с дължимата закрила на децата. 

 

 

 

 

   Общ брой общински съветници: 17 

   Присъствали: 17 

   Гласували: 17 

   За: 17  

   Против: 0 

   Въздържали се: 0 

 

                                             

Председател на Об.С:……................................. 

                                                                                    /д-р Владимир Янков /  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


